PODER LEGISLATIVO

               CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

                          GABINETE DA VEREADORA PROFª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

                                                    (73) 2101-2600

MOÇÃO DE PESAR Nº______ /2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve, com base no Artigo 111, parágrafo 2º, inciso VI

do Regimento Interno desta casa, solicita a V. Exa., com aquiescência do plenário,

que seja enviado a presente MOÇÃO DE PESAR, externando nossa solidariedade à

família enlutada, pelo falecimento da professora aposentada Maria das Graças

Teixeira de Araújo Góes, aos 77 anos, ocorrido no dia 26 do mês de maio do corrente

ano.

JUSTIFICATIVA

É com grande pesar que propomos a presente proposta de moção de pesar aos

familiares de Maria das Graças Teixeira de Araújo Góes, professora aposentada da

rede estadual, particular e UESC, conhecida carinhosamente por Gracinha Góes.

Por todo exposto e razões que justificam a presente proposta, contamos com a

aprovação de todos os pares, ao passo em que expressamos nossos sinceros

sentimentos.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça.

Ilhéus, 27 de maio de 2025

mailto:www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br